
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  919 del 19/07/2019    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 867      DEL 24/07/2019

OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SANITARI PER NUOVI LOCALI DELLA FARMACIA
ONCOLOGICA  GALENICA  CLINICA  DEL  POLIAMBULATORIO  DI  IVREA  -
CIG.7959106E09 - CONTO 1.12.05.11/2019 



OGGETTO:  ACQUISTO  ARREDI  SANITARI  PER  NUOVI  LOCALI  DELLA  FARMACIA  ONCOLOGICA
GALENICA CLINICA DEL POLIAMBULATORIO DI IVREA - CIG.7959106E09 - CONTO 1.12.05.11/2019 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

Preso  atto  che  con  nota  n.  47423  del  22/05/2019,  conservata  agli  atti  della  S.C. 
Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  il  Referente  dell’Ufficio  Ingegneria 
Clinica dell’ASL TO4 ha richiesto arredi e attrezzature sanitarie per i nuovi locali  della 
Farmacia Oncologica Galenica Clinica del Poliambulatorio “Comunità” di Ivrea;  

Dato atto  che la  fornitura  in  oggetto  riguarda  una categoria  di  prodotti  non ricompresa 
nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci 
si avvalga in via esclusiva delle centrali  regionali  di committenza di riferimento ovvero 
della CONSIP S.p.A.;

Preso  atto  che  in  riferimento  alla  fornitura  in  oggetto  non  è  attualmente  attiva  alcuna 
convenzione della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non 
sono attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;

Evidenziato che sussistono i presupposti per procedere alla fornitura mediante procedura 
sottosoglia ai sensi dell’art. 95 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50, in favore della ditta 
che avrà praticato l’offerta economicamente più vantaggiosa;

Preso atto che, l’art.7 comma 2 della legge 6.7.2012 n. 94 ad oggetto ”Conversione in legge, 
con  modificazioni  del  decreto  legge  7  maggio  2012  n.  52”  prevede  che  “Le  altre 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328;

Rilevato che in data 04/06/2019 è stato pubblicato sul sito Internet dell’ASL TO4 l’avviso 
per  la  manifestazione  di  interesse  per  partecipare  alla  RDO per  la  fornitura  in  oggetto, 
suddivisa in 5 lotti;

Preso atto che, con RDO n. 2338881 del 27/06/2019 sono state invitate a presentare offerta 
per la fornitura in oggetto, secondo le modalità previste nella lettera di invito prot. n. 59445 
del 27/06/2019, le seguenti ditte:
- ADEXTE Srl – Arese (MI)
- ADIRAMEF - Napoli
- ASCOM UMS – Scandicci (FI)
- CARLO ANGELA Srl – Ivrea (TO)
- COMFIT Srl - Torino
- COREMEC Srl – Nichelino (TO)
- DOIMO MIS (PI – Brugnera (PN)
- FAVERO HEALTH PROJET Spa – Montebelluna (TV)
- KALTEK Srl – Padova (PD)

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- LABOINDUSTRIA Spa – ARZERGRANDE(PD)
- MALVESTIO Spa – Villanova di Camposampietro(PD)
- METALARREDINOX – Verdellino (BG)
- MULTI MEDICAL SERVICE – Gavirate(VA)
- MULTIMED Srl – Torino
- VIVIAM MED – Legnano (MI)

Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste è pervenuta la sola offerta 
della ditta CARLO ANGELA Srl – Ivrea (TO) limitatamente al lotto 1 (Arredi sanitari in acciaio 
inox);

Preso atto che la disamina della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta offerente è 
risultata regolare e pertanto l’offerta tecnica presentata è stata oggetto di valutazione sotto il 
profilo  della  idoneità  tecnica,  con  esito  positivo  come  si  evince  dal  verbale  allegato  A  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  pertanto  di  acquistare  gli  arredi  sanitari  in  acciaio  da  destinare  alla  Farmacia 
Oncologica  Galenica  Clinica  del  Poliambulatorio  “Comunità”  di  Ivrea  dalla  ditta  CARLO 
ANGELA Srl – C.so Vercelli n. 145 – Ivrea(TO) per un importo di €. 8.200,00 oltre IVA 22% 
alle condizioni di seguito indicate:

- n. 7 Mensole a rastrelliera a parete – cod. A1 ad €.430,00 oltre IVA cad.
- n. 1 Lavandino senza gocciolatoio – cod. A2 ad €.795,00 oltre IVA
- n. 1 Lavandino con Gocciolatoio – cod. A3 ad €.870,00 oltre IVA
- n. 1 Parete attrezzata – cod. A4 ad €.1.425,00 oltre IVA
- n. 2 Banconi mis. 150X60 – cod. A5 – ad €. 455,00 oltre IVA cad.
- n. 1 Bancone mis. 140X60 – cod. A19 – ad €. 440,00 oltre IVA
- n. 1 Panca 80x45 cm – cod.A10 – ad €. 460,00 oltre IVA
- n. 1 Tavolino in acciaio inox – cod. A17 – ad € 290,00 oltre IVA

Preso atto che relativamente agli altri lotti andati deserti si procederà con specifici affidamenti 
nelle forme previste dalla normativa vigente; 

Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG, 
per gli adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, 
comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 
2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217.

Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012.

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della  S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente. 

Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DELIBERA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte.

2. Di acquistare gli arredi sanitari in acciaio da destinare alla Farmacia Oncologica Galenica 
Clinica del Poliambulatorio “Comunità” di Ivrea alla ditta CARLO ANGELA Srl – C.so 
Vercelli n. 145 – Ivrea(TO) per un importo di € 8.200,00 oltre IVA 22% alle condizioni di 
seguito indicate:

- n. 7 Mensole a rastrelliera a parete – cod. A1 ad €. 430,00 oltre IVA cad
- n. 1 Lavandino senza gocciolatoio – cod.A2 ad €. 795,00 oltre IVA
- n. 1 Lavandino con Gocciolatoio – cod.A3 ad €. 870,00 oltre IVA
- n. 1 Parete attrezzata – cod. A4 ad €. 1.425,00 oltre IVA
- n. 2 Banconi mis. 150X60 – cod. A5 – ad €. 455,00 oltre IVA cad
- n. 1 Bancone mis. 140X60 – cod A19 – ad €. 440,00 oltre IVA
- n. 1 Panca 80x45 cm – cod.A10 – ad €. 460,00 oltre IVA
- n. 1 Tavolino in acciaio inox – cod. A17 – ad €. 290,00 oltre IVA.

3. Di  dare  atto  che  la  S.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  ha  accertato  che  la  spesa 
complessiva  di  €  10.004,00  Iva  compresa  derivante  dal  presente  provvedimento  trova 
sufficiente copertura nel budget del conto 01.12.05.11 per l’anno 2019 ed è inserita nel 
Piano Investimenti 2018 approvato con Deliberazione n. 116 del 31/01/19 con il codice di 
riferimento A4/2018 e che si farà fronte alla suddetta spesa mediante l’utilizzo dei fondi 
della quota FSR.

4. Di  dare  atto  che,  relativamente  agli  altri  lotti  andati  deserti,  si  procederà  con  specifici 
affidamenti nelle forme previste dalla normativa vigente; 

5. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art.  23 del D.Lgs.  33/2013 e dall’art.  1 comma 32 della Legge 190/2012, verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

6. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto 
n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in 
legge  17  dicembre  2010  n.  217,  la  Ditta  aggiudicataria  è  tenuta  ad  assumere  tutti  gli 
obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto.

7. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea.

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2) L.R.10/1995, stante l’urgenza di procedere all’acquisto degli arredi e delle attrezzature di 
cui trattasi.  

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 24/07/2019

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  24/07/2019

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 867       DEL 24/07/2019

ACQUISTO ARREDI SANITARI PER NUOVI LOCALI DELLA FARMACIA
ONCOLOGICA GALENICA CLINICA DEL POLIAMBULATORIO DI IVREA -
CIG.7959106E09 - CONTO 1.12.05.11/2019 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




		2019-07-24T15:25:00+0200
	Maria Zammuto




